Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа

п. Поливаново» муниципального образования

«Барышский район»Ульяновской области

ПРИКАЗ

 05.09.2023                                                      № 160/1

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в  МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район»

 в 2023-2024 учебном году

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», распоряжением Министерства

просвещения и воспитания Ульяновской области от 21.08.2023 № 1704-р «Об

организации и проведении школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников и региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому ,

чувашскому, мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году», от

21.08.2023 № 1706-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году», от 21.08.2023

№ 1 707-р «Об утверждении графика проведения школьного этапа региональных

олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому, мордовскому)

языкам и литературе в 2023-2024 учебном году», и в целях координации действий

при проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников и

региональных олимпиад по краеведению, родным (татарскому, чувашскому,

мордовскому) языкам и литературе в 2023-2024 учебном году, приказом

управления образования муниципального образования «Барышский район»

№ 316 от 28.08.2023 года:

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за проведение школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в

МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район» заместителя

директора по УВР Агафонову Е.М.

2. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году в МОУ СОШ

п.Поливаново МО «Барышский район»:

 технический  специалист – Козлова Оксана Вячеславовна

 организатор в аудитории – Романова Любовь Николаевна

 дежурный, ответственный за соблюдение порядка и тишины в

коридорах во время проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников 2023-2024 уч.года - Смирнов Сергей

Михайлович

3. Утвердить состав жюри  школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2024 учебном году в МОУ СОШ п.Поливаново МО

«Барышский район» (Приложение 1)

4. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году в МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский

район»:

4.1. провести ШЭ ВсОШ:

с использованием дистанционных информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе «Сириус.

Курсы» на базе школы или дома, по усмотрению педагогов и учащихся в

соответствии с утверждённым графиком по следующим

общеобразовательным предметам: информатика, математика, биология,

физика, химия, немецкий язык, география, основы безопасности

жизнедеятельности;

для обучающихся 4-11 классов в очном формате по русскому языку;

для обучающихся 5-11 классов в очном формате по

общеобразовательным предметам: французский язык, искусство (мировая

художественная культура), история, право, обществознание, английский язык,

литература, физическая культура, технология

для обучающихся 8-11 классов в очном формате школьный этап

региональной олимпиады по краеведению;

для обучающихся 5-11 классов в очном формате региональной

олимпиады по родным (татарский, чувашский, мордовский) языкам и

литературе.

5. Разместить информацию о сроках, порядке и  местах проведения

Олимпиады   на школьном сайте ответственному за сайт Романовой Л.Н. в

срок до 6 сентября 2023 г.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СОШ п. Поливаново                            Н.А.Чиркова

МО «Барышский район»

С приказом ознакомлены:

Приложение 1

Состав предметного жюри

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024

учебном году в МОУ СОШ п.Поливаново МО «Барышский район»

Ульяновской области

№ Предмет  Ф.И.О.

1. Химия, биология Смирнов Сергей Михайлович

2. Математика, информатика Романова Любовь Николаевна

3.
История, обществознание, право

Лазарева Юлия Сергеевна

4. Русский язык, литература, МХК Масловская Ольга Петровна

5. Физика  Осипов Сергей Викторович

6. ОБЖ, физическая культура Романов Андрей Юрьевич

7. Немецкий язык  Арапова Лариса Александровна

8. Английский язык  Чиркова Елена Владимировна

Приложение 2

График

проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2023-2023 учебном году в МОУ СОШ п.Поливаново

МО «Барышский район» Ульяновской области

№ Наименование олимпиады

Дата  проведения

школьного этапа

олимпиады

Место проведения

1.
Русский язык 26 сентября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

2.
История  3 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

3
Химия 5 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

4.
Краеведение 7 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

5.
Право 10 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

6.
Обществознание 11 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

7.
Биология 12 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

8.
ОБЖ

13 октября/14

октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

9.
Английский язык 17 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

10.
Литература 18 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

11.
Математика

19 октября/20

октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

12.
География 24 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

13.
Технология 25 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Спортивный зал

14.
Информатика 26 октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

15. Физическая культура

27 октября/28

октября

МОУ СОШ п.Поливаново

Кабинет информатики

		2023-10-26T16:07:44+0300
	433740 Ульяновская область, Барышский район, п. Поливаново, пер. Школьный, д.1б
	Чиркова Н_А_
	Я являюсь автором этого документа